
��

ROZVAHA - pasiva
k 3�. �2. 200�
v tis. Kč

číslo Stav k Stav k
řádku 31.12.2007 31.12.2006

68 255 369 306 064
A.      Vlastní kapitál 69 185 790 185 913

A.I.    Základní kapitál 70 126 836 126 836
A.II.   Kapitálové fondy 74 0 0
A.III.  Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 79 44 702 44 649
A.IV.   Výsledek hospodaření minulých let 82 13 228 13 279
A.V.    Výsledek hospodaření běžného účetního období 85 1 025 1 149

B.      Cizí zdroje 86 55 332 109 345
B.I.    Rezervy 87 0 0
B.II.   Dlouhodobé závazky 92 2 038 1 920
B.III.  Krátkodobé závazky 103 25 803 29 659
B.IV.   Bankovní úvěry a výpomoci 115 27 491 77 766

C.I.    Časové rozlišení 119 14 246 10 807

PASIVA
P A S I V A C E L K E M

ROZVAHA
k 31.12.2007 v tisících Kč

Základní struktura pasiv
Cizí zdroje

21,7%

Časové rozlišení
5,6%

Vlastní kapitál
72,8%



��

KOMENTÁŘ K ROZVAZE
k 3�. �2. 200�

Celková bilanční suma  tsMl a.s. poklesla  z 306,064 mil. Kč v roce 2006 na 255,369 mil. Kč, což 
znamená pokles o 50,696 mil. Kč.

Dlouhodobý  majetek

dlouhodobý  majetek meziročně poklesl o 66,718 mil. Kč, přičemž nejvyšší položkou snižující 
hodnotu majetku byl prodej parkovacího domu. 

 
Pohledávky 

Celkové krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2007 jsou ve výši 73,094 mil. Kč. Z toho pohledávky 
v podnicích s rozhodujícím vlivem tj. statutární město liberec byly ve výši  36,843 mil. Kč 
a pohledávky z obchodního styku za jinými subjekty činily 19,896 mil. Kč. 

Krátkodobý finanční majetek

Celkový krátkodobý finanční majetek k 31. 12. 2007 činil 30,537 mil. Kč, v této položce došlo 
k meziročnímu nárůstu  o 25,793 mil. Kč. tento nárůst ovlivnil prodej parkovacího domu 
v druhé polovině roku 2007.

Závazky

výše dlouhodobých závazků  je 2,038 mil. Kč, tato částka odpovídá  odloženému daňovému 
závazku, který je způsoben především přechodným rozdílem mezi účetními a daňovými 
odpisy.

Cizí zdroje ve formě bankovních úvěrů oproti roku 2006 poklesly o absolutní částku 
50,275 mil. Kč, která byla způsobena úplným zaplacením úvěru poskytnutého na profinanco-
vání nákupu parkovacího domu. Celková nesplacená hodnota jistin úvěrů k 31. 12. 2007 činí 
27,491 mil. Kč. bankovní závazky jsou vůči Komerční bance a.s.

Celkové krátkodobé závazky k 31. 12. 2007 jsou ve výši 25,803 mil. Kč, které meziročně poklesly   
oproti roku 2006 o 3,855 mil. Kč.


